
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 501 del 26/07/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 501 ADW del 26/07/2024 
 
Oggetto:  Costituzione dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione (OPI) previsto 

dall’art. 7, CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021: rettifica per mero errore 
formale.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che il 24.07.2024 è stata pubblicata la determinazione n. 493 “Costituzione dell’Organismo 
Paritetico per l’innovazione (OPI) previsto dall’art. 7, CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021”; 

rilevato che, per mero errore materiale, è stato riportato che le sigle sindacali partecipanti sono 
quelle identificate dalla Direttiva 2/2019 mentre devono essere quelle, presenti all’interno 
dell’Ente, che hanno sottoscritto il 18.01.2024 il CCNL 2019-2021; 

confermate le designazioni delle sigle sindacali FLC CGIL, CISL FSUR e SNALS CONFSAL; 

acquisita  la manifestazione di interesse del personale dell’Ente per la quota di sua rappresentanza; 
 

DETERMINA 
 

1. Organismo Paritetico per l’Innovazione dell’OGS è così costituito: 

Personale designato dall’Amministrazione     

Francesca Baucero 

Gianluca Brogi 

Laura Riosa         

Personale designato dalle OO.SS       

Edy Forlin  FLC CGIL   

Maurizio Grossi  CISL FSUR  

Davide Sinigoi  SNALS CONFSAL    

2. l’OPI rimane in carica e continua a svolgere le funzioni assegnategli dal CCNL Istruzione e 
Ricerca 2019 – 2021 fino alla stipula del nuovo CCNL e comunque non oltre 3 anni dalla 
sua costituzione; 

3. ai soli fini del suo insediamento, l’OPI verrà convocato dalla Direttrice Generale; 

4. di dare mandato agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 501 del 26/07/2024 

5. di informare le Organizzazioni Sindacali. 

 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 501 del 26/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 26/07/2024 16:32:19
IMPRONTA: 9A8542EE3EAB1E116ED71F9F5A9F593DB230D8C2C04DFA8533940CFEC491F8A8
          B230D8C2C04DFA8533940CFEC491F8A84758ACEFFDCC6788F40F3D67EFB8BA3B
          4758ACEFFDCC6788F40F3D67EFB8BA3BA2D39DFFE2A9D6CFA73EE93E19DEBE52
          A2D39DFFE2A9D6CFA73EE93E19DEBE5271E87B28D99FF3153C69154905D3D9D8


